ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

20.06.2022 № 04/ $ 5 6 -р

г. Иркутск

Об отзыве на проект федерального
закона № 134404-8 «О внесении
изменений в статью 12.5
Федерального закона «Об основных
гарантиях прав ребенка в
Российской Федерации»

Рассмотрев проект федерального закона № 134404-8 «О внесении
изменений в статью 12.5 Федерального закона «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации», руководствуясь статьей 39 Федерального
закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации
публичной власти в субъектах Российской Федерации», статьей 109
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект федерального закона № 134404-8 «О внесении изменений в
статью 12.5 Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в
Российской Федерации».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
направить в Государственную Думу Федерального Собрания Российской
Федерации положительный отзыв на указанный проект федерального закона.

Председатель комитета И.А. Синцова